

ACC. N:R M. 9459: 1-4 (77 sid. avskrift)

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Landskap: Skåne

Upptecknat av: P. E. Nilsson

Härad: Frösta

Adress: Elltorpsгат. 4 E., Malmö

Socken: Hööv

Berättat av:

Uppteckningsår: 1944

Född år i

Brevkapsel (böjan av 1800-talet.)

n. 1-4

ACC. N:R M. 9459:1

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Kjökemästares tal vid ett Brödloppslag  
Då Brudskaran skall resa till kyrkan.

Jag är wid detta så glada som wigtiga ocs Högtideliga tillfälle anmodad, tala några ord till eder Här församlade Brödlopps gäster ocs detta *m:w.* lærer blifwa mig så mycket lättare wärkstältdt som i redan förut, sjelfwa weten orsaken till vår samling härstädes. Meniskan är som vi veta danad att blifwa lyckelig - önskar sig således beständigt sällheten - men finner den likväl aldrig ren oblandad på denna vår mödosamma Jord. - Dock om någon ting gifwes i werlden, som under lifwets mödor är i stånd att giöra våra bekymmer lätta, vår lefnad nöjd våra widrigheter drägliga, så är dett wisserligen deljufwa ägta band, som med ömhets hela förtjusning ocs wenskap renhet förskaffa en trogen wänn --hwars deltagande ömma hjerta Swär, att dela med oss både Liuft ocs ~~led~~ både glädje ocs Lidande Eller sägen *m:w.* I som redan börjadt skjörda frukten af en ljuf Ägta förening- Gifwes wäl något bekymmer, som icke kan mildras i en älskad makas öma skjöte - Denna lycksalighet *m:w.* har vårt älskade brudepar redan inbördes önskat sig, ocs äro beredde eller färdige emottaga den sama då de i dag ämna sig fram för den allseende Gudens ansigte, I Hans

ACC. N:R M. 9459:2.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Helgedom att swärja hwarandra de Heligaste Eder - om  
ouphörlig trohet kjerlek ocs tillgifwenhet för hwarandra  
Inbördes och detta intet för ett år intet för flera år utan  
för hela deras Lefnad - i tiden, å tencken sjelfva  
näppeligen gifwes något i werlden, som närmare afgjör vårt  
timmeliga wäl och åfta der med förenade ewiga sällhet -  
än detta wigtiga wäl af en wän en - maka - är den Gudfruck-  
tig dygdig ocs öm - O hwilken högd af outsägelig Jordisk  
sällhet - är den deremot Gudlös lättsinnig ocs elak -  
Ack hwilket obeskrifweligt djup af Olycka och elände, Jag  
behöfwer wäl intet säga mera för att påminna Eder älskande  
Brudepar om nödwändigheten för eder, at anropa den Guden  
från hwilken alt godt kommer om nåd och wälsignelse i dag  
till Edert wigtiga förehafwande - å skulle Jag fela i min  
Inbillning om Jag tycker mig nu se eder alla här församlade  
wänner ocs Bröllopgäster redan färdig at förena allas Edra  
böner ocs önskingar med mina, då wi höja våra hjertan till  
all wälsignelse Gud i efterföljande BønePsallm, N:95 Jag lyfter.

ACC. N:R M. 9459:3.

När wigselen är förbi ocs brudskaran är komen him.

Den milda försyn genom hwars nådig styrelse wi  
ocs hafvom vår warelse - ocs derföre endast tillhörer, Majtts  
magt härlighet Seger och tack = Helga vi nu våra brinnande  
Lofoffer för hans utsägeliga godhet öfver vårt brudepar  
Brudehus ocs oss alla - Hafven i nu älskade Brudepar - ut-  
valt ägtenskaps stiftare till eder Bästa wän är eder säckras-  
te ledsagare det är alla af hjertat önske ocs med själ hoppas  
Si då kan Jag med wishet i dag gifwa eder den glada tidning -  
att denna dagen börjar för eder ett dett lyckeligaste lif i  
werlden - i hwars annors armar, ty är Gud med Eder hvem kan  
då wara emot eder will han wälsigna Eder ho kan då förbanna eder  
eder - förgäte derföre intet att oupphörligen wara tacksamma  
mot en så wälgjörande Nådig Gud - som omfattadt Eder med så  
mycken godhet - men wisen ocs eder taksamhet mot honom lefwan-  
de genom en wacksam utlösning af dett goda som Gud befalt  
Eder till Eder egen fullkomliga sällhets befrämjande - måtte  
hjertat föra ordet då, Ni eller i med oss förenen edra önsk-  
ningar i följande Bönesången N: 360. w. 10-11. Förläna mig  
tins Andas nåd.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

ACC. N:R M. 9459: 4.

När Brudeskjänken skall gifvas eller uppbäras.

Mig åligger dett nu åter tala några ord till eder här församlade wänner ocs Brödlopps gäster, för att ärhindra eder en sak hvarom wi wist intet mycke behöfwer ärhindras. Det är en gammal plägsed I veten dett förut m:v. - at hjälpsamma händer friviligt öppnas för att lätta ett nygift ägta Brudepars wissa hushåls bekymmer då de wilja börja uppsäta sitt eget bo - men om och detta intet woro en vana ett gammalt bruck - så blir dett Likwäl alltid för dett kjänslofulla hjertat en ljuf pligt att wilja ocs en liflig glädje att kunna genom wälgjörande - givmildhet - förminska sina wänners omsorger minnet af Eder rena ocs osmitade wänskap för vårt Brudepar ocs - Brudahus gör alla mina uppmuntningar widare onödiga - Sedan Jag endast påmit eder denna både Guds ocs naturens urgamla grundlag att dett i wiljen menskorna skola göra eder dett gjören i ocs dem.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

ACC. NR M. 9459:5.

Tacksägelse för brudeskänken.

Wårt af gladaste kjänslor upplifwade Brudepar - Som  
anser för en licka så stor skyldighet att vara taksamme -  
som deras hederliga gäster ansedt för en glädje att wara  
wälgjorande, har anmodat mig, att på deras wagnar tolcka  
deras hjerteliga tacksägelse, för dett stora ädellmod ocs  
frikostighet hwar med ni med eller genom Edra hederliga  
skjänker öfwerhopat dem - ocs om än nu felas ord för dem  
att nog lifligen kunna uttryckas deras oinskränckta tacksam-  
het för Edra wälgjerningar - Skola dem lickwäll aldrig fela  
ömma wälönskningar ocs wälsignade suckaf för alla Edert fram-  
tida wäl - då de oupphörligen förena sina tacksamma för  
honom den stora wälgjoraren i Högden ocs bedja att Herren  
måtte göra barmhertighet må eder ocs göra eder godt såsom  
i nu med dem gjordt hafwen. Läs Ruts, 1. Cap.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

ACC. NR M. 9459:6.

Afskjeds tall när Brödlopgästerna åtskiljas.

Den stunden nalkas m:v. då wi som warit här församlade  
ocs i flere dagar njutit den frikostigaste undfägnad af  
Herrans rika Håfwor skola åter skiljas åt - ocs det rörande  
ögnablick är nu för handen då vår älskwärda Brud skall taga  
ett ömt afskjedd från hulda föräldrar, kjära syskon ett  
älskadt hem ocs många sina ungdomswänner - I Lärendå Intet  
undra m:w. att Jag nu enligt min pligt talar några ord til  
slut I synnerhet för dem, som utgjordt föremålet för vår sam-  
ling - Edra kommande öden älskade Brudepar äro eder wäl  
i dag obekanta - men det vet både ni ocs Jag -- at om I  
fruckten gud flyn synd ocs det onda ocs gjören det godt är  
fån i mycket godt utaf Herren. I dag kan derföre Intet Lif-  
ligare uttrycka mitt Hjertas Innerliga wälmening för eder, än  
då Jag upprigtigt önskar at en oskrymtad Guds frucktan måtte  
blifwa både dett första ocs sidsta af alla Edra bemödander,  
då skall förtrolighet, kjerlek, Lung, frideocs sällhet  
ouphörligen regera under Edert Lyckeliga Tak - Ja komme den  
dagen sent, då den ene af eder skall sörgande nödgas följa  
den andra till grafwen til dess sidsta hwilostad i jordens  
skjöte och fuckta dess stoft, med sacknadens ömma tårar -  
Låter den wälgjörande försynen Eder rena kjarlek blifwa belöndt  
med wälsignad Lifsfuckt O! måtte då dessa edra kjerleks-

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

ACC. N:R M. 9459 7

plantor af Eder uppfostarde warda, till dygd ocs Guds  
frucktan - Samt blifwa Eder medelålders glädje ocs ålderdoms  
tröst - Ja! blifwe dett min sälla lott, att alltid inne-  
sluten i Eder wänskap få wara wittne till Eder oupphörliga wäl-  
gång så wist, som Jag eij mindre önskar Eder af upprigtigaste  
hjerta, högden af all mögelig Jordisk sällhet Jemte det Jag  
säger Eder alla här warande nu resefärdige Brödlopps gäster  
ett ömt ocs Tacksamt Farwäll,---

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV